
MARTES 30 DE MAYO DE 2023Pág. 138 B.O.C.M. Núm. 127

B
O

C
M

-2
02

30
53

0-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

12 RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos en las pruebas selectivas para el ingreso, por el turno de acceso
libre, en el Cuerpo de Administrativos de Administración General, Grupo C,
Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid, y se publica la relación provisional
de excluidos y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de
si deben aportar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 436/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 269, de 11 de no-
viembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Administrati-
vos de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no, (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la
que se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos se-
lectivos de personal funcionario de Administración y Servicios de la Comunidad de
Madrid, esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites de la
Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, al que se puede acceder desde el siguiente enla-
ce: https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1 .

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán disponibles
en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/administrativos-c1-2021 .

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de las personas
aspirantes excluidas en el mencionado proceso selectivo y la de personas aspirantes que han
solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa
de la/s adaptación/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 290/2018, de 27 de junio, las personas aspi-
rantes excluidas expresamente así como las que no figuren en la relación de admitidos ni en
la de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguien-
te a la publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no inclu-
sión expresa en la relación provisional de admitidos al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido en el
Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación
de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid del
personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debiendo cumplimentarse
exclusivamente por medios electrónicos, a través de la página web correspondiente a esta con-



MARTES 30 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 127 Pág. 139

B
O

C
M

-2
02

30
53

0-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

vocatoria: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/administrativos-c1-2021 , en la
sección “listados de admitidos y excluidos”, o en la Sede Electrónica de la Comunidad de
Madrid, cuya URL es https://sede.comunidad.madrid .

2. El formulario de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública, Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo, y se presentarán de forma telemática, de conformidad con
lo establecido en el punto primero de este apartado cuarto.

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-
conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad
de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamen-
te para cada tipo de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargar-
se, una vez cumplimentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la causa de ex-
clusión que les resulte aplicable, cumplimentar los datos y/o presentar la documentación
acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que de-
ban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto correspon-
diente a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad
de la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emiti-
do por un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid,
u órgano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier
otra Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico
oficial, documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes
extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la rea-
lización de las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibili-
dad que haya de tener el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de
atril, traductor de lenguaje de signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros,
ampliación del tiempo de duración del ejercicio en “x” minutos, etc.).
En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la
realización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional soli-
citado, el cual deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9
de junio, por la que se establecen los criterios generales para la adaptación de
tiempos adicionales en los procesos selectivos para el acceso al empleo público de
personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 436/2021, de 13 de octubre.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acredi-
tativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documenta-
ción requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su solici-
tud de adaptación.

Dado en Madrid, a 18 de mayo de 2023.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MARTES 30 DE MAYO DE 2023Pág. 140 B.O.C.M. Núm. 127

B
O

C
M

-2
02

30
53

0-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

Orden de convocatoria: 436/2021

B.O.C.M.: 11/11/2021

Nº
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE

TURNO
CUPO

CAUSAS
EXCLUSIÓN

398046 ACEVEDO MARTINEZ, AMPARO ***1372** L J

360694 ADAME PRUDENCIO, GEMA ***8671** L J

450833 AGOS GONZALEZ, EDUARDO ***4611** L G,J

423452 AGÜERO DÍAZ, SILVIA ***4920** L J

447046 AGUILAR GUTIERRES, ELIZANGELA ***9561** L G

348433 AISA CIFUENTES, CARMEN ***3186** L J

440030 ALCAZAR GUIJARRO, MARIA DE LOS ANGELES DEL ***5766** L G

349172 ALFANJARIN SEBASTIAN, LAURA ***5388** L J

448811 ALFARO QUILES, CRISTINA ***8705** L J

377703 ALONSO MUÑOZ, FERNANDO ***1874** L J

445869 ALONSO SANTIAGO, MARIA DEL CARMEN ***4489** L J

417566 ALVAREZ BRAVO, IRENE MARIA ***4799** L J

360375 ALVAREZ FERNANDEZ, AIDA ***7846** L J

377655 AMO BENITO, MARIA TERESA DEL ***8589** L J

392336 ANDRES PARRAS, MARIAJESUS ***7546** L I

380417 APARICIO MOLINA, ANA ISABEL ***1723** L J

350922 ARENCIBIA YI, SUANY ****3669* L E

449388 ARRANZ PAUL, MARIA ESTHER ***6212** L J

345189 AYALA SAUS, VANESSA ***5761** L J

369724 AYALA SUAREZ, SARA PATRICIA ***7400** L J

435257 AZAÑA GARCÍA, ESTRELLA ***7015** L J

419425 BALLANO FRANCO, REYES ***9059** L I

447937 BALLINA CENERA, SUSANA DE LA ***5684** L I

450799 BALON LOZANO, OFELIA ELIZABETH ***3520** L J

450688 BARBOSA CABRAL, LORENA ***9409** L I

447626 BARICHOU CHARK, YASMINA ***6964** L J

341891 BARRERO JAREÑO, GEMA ***3399** L J

447148 BEJAN , MARICICA ****9033* L G

416520 BEJARANO CARDO, ÁNGELA ***6623** L J

351563 BLANCO GIRALDO, MARIA GEMA ***1790** L J

342871 BLANCO ROCAMORA, NOELIA ***4410** L G

408633 BONILLA GUZMÁN, ELENA ***9045** L J

449899 BOYKO YASNA, VITA ***8096** L J

343424 BRATOS PASCUAL, RAQUEL ***0668** L J

358648 BUCHÓ ESCRIBANO, MARÍA DOLORES ***2787** L J

378373 BUCUR BUCINI, DIANA ***4301** L J

450591 BUJALANCE LUNA, MARIA INMACULADA ***0300** L J

366087 CÁCERES SÁNCHEZ-TORIL, JORGE ***8175** L J

342709 CALLE ESCRIBANO, FRANCISCA ***5742** L J

367777 CALVO ARRIBAS, HECTOR MANUEL ***2052** L J

M0000455645 CAMBRONERO SANTOS, MARIA DEL MAR ***5704** L A,F,H,I

400611 CAMINO GARCIA, MARIA CRISTINA ***1984** LD G

353926 CAMPOS BAYON, LETICIA ***9952** L J

445362 CANTU ALCARAZ, BEATRIZ ADRIANA ****1157* L E

343811 CAÑAMARES MEDRANO, JESÚS ***3146** L J

447239 CARDENAS ESTEVES, MARIA FERNANDA ***9195** L G

449835 CARDENAS ROBLES, CARLOS ***6471** L J

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO
DE ADMINISTRATIVOS DE ADMINISTRACIÓN GENERAL,

GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID



MARTES 30 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 127 Pág. 141

B
O

C
M

-2
02

30
53

0-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

408943 CARRANCIO ESPINOSA, PEDRO ***3441** LD G 

351817 CARRETERO CARABIAS, MARIA ANGELES ***9362** L J 

367539 CASADO ALEJANDRE, MARINA ELENA ***0631** L J 

384187 CASALLO MARCOS, ROCIO ***7780** L J 

450065 CASAS HUMANES, LORENA ***5617** L G 

393964 CASTILLA SANCHEZ, ANDREA ELIANA ****1852* L E 

427048 CECILIA OREJAS, JUAN LUIS ***2789** L J 

368940 CEDIEL GÓMEZ, PABLO ***5066** L J 

362508 CENTELLAS MARTINEZ, OSCAR ***2091** L J 

354005 CERRON RODRIGUEZ, MARIA JOSE ***3976** L H 

419991 CHAMORRO RODRIGUEZ, CRISTINA ***1178** L J 

341793 CID MARTINEZ, SERGIO ***6575** L J 

356496 CORDOBÉS TORRADO, ALBA ROCÍO ***1606** L J 

427631 COSTALES PIÑERA, MARIA ANTONIA ***6047** L G,J 

377860 CRACIUN , NICOLETA ****6024* L J 

347820 CRESPO GARCIA, JESUS MIGUEL ***2314** L J 

370336 CRUZ GÓMEZ, EDUARDO ***1607** LD J 

428042 CUADRADO DÍEZ, JUAN FRANCISCO ***8410** L G 

416995 DÁVALOS FERNÁNDEZ, MARÍA ISABEL ****0232* L E 

430438 DELGADO CASTAÑO, JOSÉ IGNACIO ***2801** L I 

341773 DÍAZ HERVÁS, CARMEN PATRICIA ***1400** L J 

419312 DÍAZ MARCOS, MARTA ***0982** L J 

M0000455615 DIAZ MATEOS, JOAQUIN ***3355** L A 

382828 DÍAZ SÁNCHEZ, REBECA ***9426** L J 

372256 DÍAZ-TENDERO YUSTE, ALBA ***6141** L J 

441791 DIEZ DE DIEGO, EVA ***4665** L J 

437993 DIU BENITO, MARIA TERESA ***1178** L J 

444636 DOMINGO ARANDILLA, MERCEDES ***0462** L H 

420582 DURAN VAQUERIZO, ELENA ***8931** L J 

M0000455616 DURANTE GARCIA, EDUARDO ***1144** L A 

352035 EL MESSAOUDI EL MAJRISI, BELAID ***7775** L J 

M0000455627 ESPINOSA NAVARRETE, HANMY ****9566* LD A,E,F 

447758 ESTEBANEZ ALVAREZ, ROBERTO ***3269** L J 

388139 EXPOSITO VARGAS, ISABEL ***4833** L J 

418502 FEIJOO ZAPATA, LINA MARCELA ****6281* L E 

409095 FERNANDEZ FERRERO, SARA ***5638** L J 

341944 FERNANDEZ GARCIA, MARIA ESTRELLA ***2581** L J 

362545 FERNÁNDEZ HERRERO, IRENE ***5146** L J 

400318 FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, MANUEL ***3560** L G 

M0000455619 FERNANDEZ MARTIN, SARA MARIA ***3651** L A,H 

446297 FERREIRA GOMEZ, JEANNETTE ROCIO ***6469** L G 

M0000455610 FLORES VILORAS, DANIEL ***9847** L A,F,H 

442645 FOZ ESTEBAN, ARANCHA ***0366** L J 

423672 FRAILE AZCARAY, YOLANDA ***5580** L I 

440944 FRAILE GÓMEZ, ALICIA ***7068** L H 

405514 FRONE , CRISTINA ****3178* LD G 

401998 GADEA LAZARO, ALBERTO ***9540** L J 

427047 GAITÁN PINA, JULIA ***3858** L J 

347555 GAIVANOVITCH , DASHA ****5535* L J 

447158 GALLEGO RASO, CAROLINA ***5130** L G 

343635 GALLEGOS ESPEJO, RUBÉN ***6150** L J 

347208 GARCÍA CARNEROS, ADRIAN ***4869** L J 

445490 GARCIA CHAPINAL, EVA MARIA ***4295** L J 

370141 GARCIA GARCIA, MARIA ESTRELLA ***4714** L I 

M0000455621 GARCIA LEONOR, ESTER ***9760** LD A 

399510 GARCIA MORCILLO, GLORIA ***7614** L J 

397843 GARCÍA REILLO, JOSÉ RAMÓN ***6631** L J 

369842 GARCIA RODRIGUEZ, ALBA ***8557** L J 

M0000455624 GARCIA-QUILON GARCIA-MOTOS, MIRIAM ***0665** L A,H 



MARTES 30 DE MAYO DE 2023Pág. 142 B.O.C.M. Núm. 127

B
O

C
M

-2
02

30
53

0-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

448498 GARRIDO RODRÍGUEZ, MYRIAM ***7495** L J 

443851 GASCON LOPEZ, NURIA ***2345** L J 

400295 GIL GOMEZ, JOANA ***3690** L J 

400868 GIL MUÑOZ, SARA ***7340** L J 

343983 GÓMEZ ANTON, MILAGROS ***5056** L J 

448109 GOMEZ GUTIERREZ, ANA MARIA ***3834** L J 

406108 GOMEZ MARCHANTE, SONIA ***4317** L J 

M0000455605 GOMEZ SENAR, AINARA ***2475** L A 

352157 GONZALEZ - RICO MANGADA, ANA ***2736** L J 

344108 GONZÁLEZ ÁLVARO, MARIA CARMEN ***7266** L J 

387702 GONZÁLEZ BRAVO, SARA ***8241** L J 

445102 GONZALEZ CARBALLO, RUT ***0775** L G 

424137 GONZALEZ GOMEZ, FRANCISCO JUAN ***4539** L G 

346001 GONZALEZ PALACIOS, LAURA ***5797** L J 

350812 GONZALEZ ROJAS, MARIA ANTONIA ***3132** L J 

342329 GONZALEZ ROMO, IRENE ***6296** L J 

358072 GONZÁLEZ TASIGUANO, GEOVANNA KATHERINE ****0356* L E 

353600 GONZALO MARTÍNEZ, JULIANA ***6013** L J 

431864 GORDO CAÑAS, ANA MARIA ***8270** L J 

348154 GRANDE DE ANTONIO, MARIA ***1494** L J 

443622 GUERRERO CUEVAS, CRISTINA ***5846** L G 

368016 GUMIEL , DAN FRANCOIS JUNIEN ****5608* L J 

366513 HERCE RUIZ, BEATRIZ ***9059** L J 

370685 HERNAN SANCHEZ, SANDRA ***4975** L G 

430734 HERNANDEZ ORTEGA, ANDREA ***5240** L J 

445265 HERNANDEZ SANCHEZ, OLGA ***9969** L J 

408938 HIDALGO TORRES, CRISTIAN ***6228** L I 

387236 HOLGADO MONTES, ALEXANDRA ***9760** L J 

428403 HRYTSYUK , TETYANA ****1519* L E 

359325 HUERTAS GARCÍA, ANA ***7435** L J 

365333 INFANTES GARCÍA, ANDREA MELANY ***4247** L J 

432214 IÑIGO TEJERO, GEMA ***1944** L J 

372833 IZQUIERDO MENÉNDEZ, EMMA ***4441** L J 

445915 JACOME LOBATO, JOSE AMADEO ***8777** L J 

370135 JARAMILLO NAUFFAL, ANGELICA MARIA ***6050** L J 

362047 JIMENO MENA, MARÍA ENCARNACIÓN ***3089** L H 

389297 JUAN EGUILUZ, PILAR INES DE ***5856** L J 

347352 LI , HUIMING ****4541* L E 

375260 LIAÑO NAVAS, PALOMA ***7614** L J 

393512 LLORENTE HERRERO, MARIA VICTORIA ***5045** L J 

400967 LÓPEZ ARRANZ, LUIS IGNACIO ***9182** L G 

346623 LOPEZ BURGOS, SUSANA ***5295** L J 

359413 LÓPEZ MARTÍN, MARÍA CONCEPCIÓN ***7562** L J 

445799 LÓPEZ RUIZ, JAVIER ***7095** L J 

449230 LÓPEZ VALLEJO, MARIA AURORA ***8844** L J 

404303 LOPEZ VARELA, MARINA ***8018** L J 

402113 LOUREIRO DÍAZ, PAULA ***3788** L J 

353760 LUCIO IBISATE, ELENA LAURA ***6391** L J 

385272 LUJÁN TOMÉ, JOSÉ RAMÓN ***6042** L J 

341941 LUJUA DE CACERES, YAIZA ***5223** L J 

444093 MAILLO REDONDO, JESUS ***0526** L J 

448358 MARIGIL CARRASCOSA, LUIS ***4194** L J 

345132 MAROTO MARCHANTE, MARIA DEL CARMEN ***3106** L J 

444281 MARQUEZ DE LA PLATA BARRAGAN, ROCIO ***7183** L J 

437853 MARTÍN ATIENZA, ANA ***3414** L J 

446027 MARTIN CABRERA, MARTA ***3099** L J 

422359 MARTIN LARA, DANIEL ***5528** L J 

367121 MARTIN PUENTES, BEGOÑA ***2991** L J 

404472 MARTIN-DELGADO SANCHEZ, ALBA ***6277** L J 



MARTES 30 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 127 Pág. 143

B
O

C
M

-2
02

30
53

0-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

402260 MARTINEZ ALVAREZ, SILVIA ***7702** L I 

351530 MARTINEZ CAMPOS, BEATRIZ ***3575** L J 

448277 MARTINEZ JIMENEZ, IRENE ***9442** L J 

431206 MARTINEZ LOPEZ, ANA ISABEL ***4694** L J 

360679 MARTINEZ LOZANO, ALMUDENA ***7042** L J 

M0000455652 MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA ***3983** L A,F,H 

417682 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, EDUARDO ***3526** L J 

448784 MATARRUBIA CALVO, JUAN CARLOS ***2674** L G 

353376 MEDINA CUEVAS, FRANCISCO CARLOS ***5240** L J 

439963 MEDINA GUTIERREZ, SONIA ***4116** L G 

388198 MEDINA RODRIGUEZ, ALEXANDRA ***7269** L J 

439996 MENENDEZ DE MIGUEL, MARIA LOURDES ***1200** L G 

447532 MERCADER VILLALONGA, JOSÉ LUIS ***8197** L J 

348022 MICHAILIAN MICHAILIAN, SILVANA ****5221* L E 

449348 MIGUEL SOLDADO, ANDRÉS DE ***7055** L J 

401079 MONTES PÉREZ, LAURA GUADALUPE ***3398** L J 

378841 MORAGA ARENAS, MARIO ***8884** L J 

436144 MORCILLO SOISA, ANA ISABEL ***5941** L J 

406948 MOREIRA MOURIN, OLGA ***6393** L J 

449721 MUÑOZ ALFARO, SANTIAGO FERNANDO ***1032** L J 

434225 MUÑOZ CASTEJON, LORENA ***0977** L J 

441840 MUÑOZ HODAR, PATRICIA ***0947** L G 

439417 NAFRÍA FERNÁNDEZ, JUAN MIGUEL ***0325** L G 

439403 NAFRÍA FERNÁNDEZ, MARIA ADELA ***0325** L G 

M0000455632 NOGALES IGNACIO, MARIA DOLORES ***8054** L A 

400847 NOVELLA GONZÁLEZ DEL CASTILLO, MARÍA DEL PILAR ***2396** L J 

344466 NÚÑEZ BERLANGA, SONIA ***1157** L J 

434234 ONTIVEROS FERNANDEZ, MARÍA DEL MAR ***7321** L H 

435038 ORDÁS MAZUELAS, MÓNICA ***2809** L J 

449873 ORDOÑEZ SOLÍS, ELENA ***3232** L J 

388796 PABLO TORRES, VERÓNICA DE ***4817** L J 

442867 PACHECO MOUCO, SANDRA ***8828** L J 

343982 PALACIOS SERRANO, ELENA ***3085** L J 

404117 PALMA DESCARREGA, DAVID ***1443** L J 

359526 PALMERA VELEZ, DENNYS MARIELI ***0814** L J 

368222 PARRA GOMEZ, MARIA JOSE ***0740** L J 

368798 PARRA PEREZ, ALBERTO ***1265** L J 

431174 PASCUAL DE LA CALLE, SHEILA ***0124** L J 

368429 PASTOR PASTOR, RAFAEL DE LOS SANTOS ***4462** L I 

360371 PATRICIO DE RIQUER, DIEGO CESAR ***2132** L J 

352461 PEDREDO ROMO, OSCAR ***2149** L J 

344174 PELEGRÍN CARBALLO, CLAUDIA ***9024** L J 

444540 PENELAS POY, PATRICIA ***9709** L J 

361536 PEREA SÁNCHEZ, MAGACEDA ***8471** L J 

444204 PEREZ ALVAREZ, MARIA AIDA ***2858** L J 

343139 PÉREZ ARRANZ, SILVIA ***5875** L J 

387350 PEREZ GONZALEZ, LAURA ***2168** L J 

M0000455653 PEREZ MARCOS, JAVIER ***6542** L A 

441638 PEREZ RODRIGUEZ, NAIRUMA ESPERANZA ***7795** L J 

421010 PERILLAN DIAZ, MARIA AFRICA ***9180** L J 

446798 PETKOVA GROZEVA, RUSANKA ***7938** L J 

420576 PINEDO ARROYO, LUIS DE ***4656** L J 

382431 PINHEIRO RODRIGUES, MARIA AMELIA ***0352** L J 

400640 PLACER RODRIGUEZ, JAIME ***4218** L J 

409033 POLO BRAVO, ARIADNA ***3897** L J 

427335 PONCE DE LEON LOPEZ, FERNANDO DE JESUS ****4058* L E 

386173 PONCE ROMERO, CARMEN ***1484** L J 

361714 POZO ASENSIO, PALOMA DEL ***1719** L J 

388827 PRADA NÚÑEZ, VICTORIA EUGENIA DE ***4818** L J 



MARTES 30 DE MAYO DE 2023Pág. 144 B.O.C.M. Núm. 127

B
O

C
M

-2
02

30
53

0-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

412838 PUERTO VEGA, SONIA ***2349** L J 

448912 PULIDO LÓPEZ, LETICIA ***7494** L J 

367099 QUESADA DÍAZ, AINHOA ELVIRA ***3255** L J 

408719 QUILÓN MARTÍN, CÉSAR ***0638** L G 

342246 QUIROZ ULLOA, JOANA ADELA ***4865** L J 

447978 QUISPE BARZOLA, GUADALUPE ***7728** L J 

436672 RAMILA LORENTE, LAURA ***9843** L J 

348558 RAMOS FUENTES, EDUARDO ***3955** L J 

444303 RAMOS MARTEL, SILVIA ***5453** L J 

377768 RAMOS MARTIN, BLANCA ***7381** L J 

409139 RANERA SANCHEZ, MONTSERRAT ***9640** L J 

444262 RAYO MATEOS, ALBERTO ***1607** L G 

406377 REDONDO ANSORENA, REBECA ***1268** L J 

400415 REDONDO MORCUENDE, VERÓNICA ***0261** L G 

428445 REGUERA RODRIGUEZ, MARIA ANTONIA ***0118** L J 

447735 RENTERO NAVAS, LORENA ***0145** L G 

436927 REQUENA FERRERAS, PABLO ***4965** L J 

447162 RIO BASORA, TAMARA DEL ***6512** L J 

429066 RÍO MARTÍNEZ, PATRICIA DEL ***7011** L G 

361332 RIQUER FRUTOS, MARIA BEGOÑA ***7798** L J 

376832 RODRIGUES ANDRADE, CECILIA ****2570* L E 

362973 RODRÍGUEZ BERNABÉ, JESÚS ***1753** L J 

447452 RODRIGUEZ GOMEZ, JORGE ALBERTO ****0187* L E 

344294 RODRÍGUEZ JUSDADO, ALEJANDRO EPIFANIO ***4773** L J 

M0000455654 RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA INMACULADA ***6408** L A 

350560 RODRIGUEZ MARTÍN, MARTA ***9843** L G 

378949 RODRIGUEZ MUSLERA, GEMA MARIA ***4091** L J 

448609 RODRÍGUEZ SEBASTIÁN, MÁXIMO ANTONIO ***6954** L G 

382395 ROJAS MORENO, MONTSERRAT ***9551** L J 

448036 ROMERO BLAZQUEZ, MARIA LUISA ***9589** L J 

362016 ROMERO GONZALEZ, LUIS OSCAR ***6892** L J 

344798 ROSADO DE LA TORRE, BARBARA ***0300** L J 

345142 ROSILLO TOLEDANO, LUCÍA ***6699** L J 

400896 RUFO PARÍS, SILVIA ***7706** L J 

408957 RUIZ PACHÓN, MARTA ***3056** L J 

443220 RUIZ SAMA, ADELA ***2808** L J 

440280 SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J 

416562 SAN JUAN LÓPEZ, CAROLINA ***9664** L J 

391980 SANCHEZ CRESPO, MARTA ***6323** L J 

379096 SANCHEZ MARTIN, SILVIA ***1663** L J 

381410 SÁNCHEZ SANPABLO, MARIA ***1057** L J 

449103 SANCHIS GARCÍA, MARIA DOLORES ***3224** L G 

431897 SANMARTÍN MONTALBÁN, LAURA ***3479** L I 

409016 SANTIAGO MARTIN, LAURA ***4028** L J 

443718 SANTOS MOLINA, NATIVIDAD ***2112** L J 

444047 SAOUD , HASNAE ****5878* L E 

394043 SASTRE DE FRUTOS, NAZARET ***2689** L G 

M0000455655 SEDANO GONZALEZ, ESMERALDA ***2082** L A 

370457 SERRANO ACEDO, JESÚS ***5152** L I 

446920 SERRANO GALLEGO, DIEGO ***3157** L G 

415317 SERROUKH EL AMOUM, FARIDA ***4637** L J 

411055 SIMÓN BARRENA, BEATRIZ ***6806** L J 

444826 SIMÓN BAUTISTA, SILVIA ***1363** L J 

356779 SIRUELA FERNANDEZ, MANUEL ***8211** L I 

446315 SOLER GARCÍA, BELÉN ***6497** L J 

398500 SORIA LÓPEZ, GEMA ***7730** L J 

359298 SUÁREZ BRIHUEGA, JOSÉ JUAN ***5964** L J 

346957 TABOADA DIAZ, YOVANY ALEXANDER ***9347** L J 

354906 TORRES GUTIERREZ, FRANCISCO JAVIER ***0301** L J 



MARTES 30 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 127 Pág. 145

B
O

C
M

-2
02

30
53

0-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

343097 TORRES LUCENA, ROCÍO ***2445** L J 

363675 TREBEJO MURILLO, LAURA ***5984** L J 

374455 TRUICA , LILIANA ****0257* L G,H 

388350 VALIÑA MARTÍNEZ, MARÍA TERESA ***1161** L J 

365180 VALLE DIAZ, MARIA DEL CARMEN DEL ***0602** L I 

448302 VALLES GARCIA, CAROLINA ALEJANDRA ***8713** L G 

402088 VALLES SAIZ, JACQUELINE ***8742** L G 

371343 VAZQUEZ QUINTAS, IRIA ***7285** L J 

344810 VICENTE MARTÍNEZ, JULIO EMILIO ***2305** L J 

448996 VILLANUEVA MARTIN, MARIA ANGELES ***4331** L I 

387737 VILLEGAS AGUILAR, ELEONORA JOSEFINA ****2267* L E 

365765 VILLEN YASIN, DUNIA ***3711** L J 

372270 YANEZ CUMARAY, MARYVID MARITZA ***7633** L J 

450794 YÁÑEZ CÁMARA, ZAIDA ***7106** L J 

364250 ZAMARREÑO CARRASCO, LUCIA ***0337** L J 

348853 ZAVALA BARRIONUEVO, ELBA MELISSA ***6252** L J 

 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria 

E 
No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria 
o no haber acreditado los vínculos de parentesco establecidos en la misma 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido 

G 
No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas 
las declaraciones efectuadas por éste en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/ 
la exención parcial o total del abono de la misma, según lo establecido 
en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 
 
 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el 
período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES 
INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

− Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 

− Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 

− Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 

− Informe negativo de rechazos. 

− Informe de vida laboral  

 

  



MARTES 30 DE MAYO DE 2023Pág. 146 B.O.C.M. Núm. 127

B
O

C
M

-2
02

30
53

0-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 

 

  
 
 
 
 

Orden de convocatoria: 436/2021 
B.O.C.M.: 11/11/2021 
 
 

Nº 
 SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 

DEBE APORTAR 
DOCUMENTACIÓN 

ACREDITATIVA 

433898 AGUADO GARCÍA ROSA MARÍA ***5036** 1, 2, 3 NO 
413104 ALTARES MORO MARÍA DEL CARMEN ***7488** 1, 2, 3 NO 
366926 ARAGONESES CARRALÓN JUAN ANTONIO ***2821** 1, 2, 3 NO 
370255 BALLESTER SERRANO M ELENA ***4785** 1, 2, 3 SI 
424040 BANDIU PANA ROXANA ***5422** 1, 2, 3 SI 
400911 BERMEJO SAEZ VICTOR ***9524** 1, 2, 3 SI 
431133 BERRIO BERRIO CARMEN ***0848** 1, 2, 3 NO 
373002 BERZAL JIMENO OSCAR ***0077** 1, 2, 3 NO 
450723 BERZOSA SANTOS DANIEL ***2774** 1, 2, 3 SI 
388388 BLANCO FERNÁNDEZ RUBÉN ***2692** 1, 2, 3 NO 
352540 BRAVO VALLEDOR MIGUEL ANGEL ***3649** 1, 2, 3 NO 
387068 CAMPOS FERNÁNDEZ MARÍA ***6329** 1, 2, 3 NO 
395488 CANO DE HOYOS ISMAEL ***9433** 1, 2, 3 SI 
371239 CÁTEDRA NAVIDAD JUAN CARLOS ***8355** 1, 2, 3 SI 
361690 CHAMORRO MATEOS MERCEDES ***4016** 1, 2, 3 NO 
343708 CUPES NECSOIU MADALINA ***6617** 1, 2, 3 NO 
397461 DELGADO DORADO ALVARO ***8359** 1, 2, 3 NO 
448913 DÍAZ CHAMORRO ZULMA LOURDES ***9636** 1, 2, 3 SI 
442562 DÍAZ PÉREZ JAVIER ***4336** 1, 2, 3 NO 
344825 DOMINGUEZ GOMEZ PEDRO ***8218** 1, 2, 3 NO 
360964 ESCABIAS ESPINOSA JOSEFA ***1234** 1, 2, 3 NO 
437040 FERNANDEZ ALMANZA HORTENSIA ***9947** 1, 2, 3 SI 
448988 FERNANDEZ BRUNETE IRENE ***0545** 1, 2, 3 SI 
377705 FERNÁNDEZ MUÑOZ PATRICIA ÁNGELES ***0395** 1, 2, 3 NO 
447374 FERNANDEZ 

DEL MORAL 
RODRIGUEZ 
DE GUZMAN 

CRISTINA ***8193** 1, 2, 3 NO 

374688 GARCIA BERCERUELO MARIA AZUCENA ***0910** 3 NO 
356074 GARCIA MIGUEL VICENTE ***7309** 1, 2, 3 SI 
436335 GOMEZ ARRIBA MARIA JESUS ***1013** 1, 2, 3 SI 
435866 GÓMEZ ARRIBA TERESA ***1091** 1, 2, 3 NO 
450178 GÓMEZ BLANCO MARTA ***5370** 1, 2, 3 NO 
402044 GÓMEZ DE LA FUENTE MIGUEL ANGEL ***8961** 1, 2, 3 NO 
343241 GÓMEZ-MORENO CRESPO MARIANA ***7603** 1, 2, 3 NO 
342844 GONZALEZ HUERTA MARIA LUZ ***7980** 1, 2, 3 SI 
344782 GONZÁLEZ MANCEBO REBECA ***5631** 1, 2, 3 SI 
441325 GONZÁLEZ MORENO LUNA MARÍA ***6836** 1, 2, 3 NO 
437480 HERNÁNDEZ BLANCO RAQUEL ***1020** 3 SI 
437755 JARA MARTÍN VIOLETA ***0269** 1, 2, 3 NO 
347486 JARILLO MURILLO SILVIA ***6205** 1, 2, 3 NO 
378107 JIMENEZ ARRIBAS IVAN ***4847** 1, 2, 3 NO 
355205 JIMÉNEZ MOLINA BEATRIZ ***8286** 1, 2, 3 SI 
377042 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ ÁLVARO JAVIER ***5017** 1, 2, 3 SI 
422872 LEONOR SANZ JAVIER ***6996** 1, 2, 3 NO 
432339 LOPEZ MORATALLA MARIA ASUNCION ***7453** 3 NO 
394046 LOPEZ REDERO MARIA MERCEDES ***0874** 1, 2, 3 NO 
439505 MANZANERO AGENJO PEDRO ANTONIO ***9964** 1, 2, 3 SI 
447564 MARTIN BLAZQUEZ ANA MARIA ***6144** 1, 2, 3 NO 
449407 MARTIN CALAHORRO JAVIER ***1749** 1, 2, 3 NO 
444690 MARTIN PEINADO ALICIA ***2379** 1, 2, 3 NO 
420431 MARTINEZ FERRI ESTEBAN ***1668** 1, 2, 3 NO 
422700 MARTINEZ LOPEZ NOELIA ***3884** 1, 2, 3 NO 
373385 MARTINEZ SANABRIA RAUL ***8108** 1, 2, 3 NO 
384387 MONTERO MORETÓN LAURA ***1374** 1, 2, 3 NO 
409113 MORENO GALINDO IGNACIO ***0335** 1, 2, 3 NO 
393392 MUSHEGHYAN CHAVUSHYAN ZARA ***0896** 1 NO 
431836 PAREDES ROSARIO YARISSA MARIA ***5446** 1, 2, 3 NO 
434249 PASTOR ROMERO LORENA ***3764** 1, 2, 3 NO 
392736 PATRICIO MONTORO SARA ***8670** 3 NO 
400673 PEREZ ROSA LAURA ***1268** 1, 2, 3 NO 
418230 POSADA PÉREZ JESÚS ***2382** 1, 2, 3 NO 
349928 PRATS SANCHEZ-FERRAGUT LUCIA ***4647** 3 SI 
351479 PRIETO OLIVARES MARÍA AMPARO ***9285** 1, 2, 3 SI 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE ADMINISTRATIVOS 

DEADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN 

CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR O NO DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE ADAPTACIÓN 



MARTES 30 DE MAYO DE 2023B.O.C.M. Núm. 127 Pág. 147

B
O

C
M

-2
02

30
53

0-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
 SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 

DEBE APORTAR 
DOCUMENTACIÓN 

ACREDITATIVA 

377505 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ ELÍAS ***7291** 1, 2, 3 NO 
350100 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ FRANCISCO JAVIER ***7167** 1, 2, 3 NO 
450510 ROLDÁN MARTOS DIEGO ANDRES ***8718** 1, 2, 3 SI 
344894 ROS SANCHIZ MARIA DEL CARMEN ***8157** 1, 2, 3 NO 
449718 RUBIO JIMENEZ BEATRIZ ***0327** 1, 2, 3 NO 
405120 SAIZ MARTINEZ MARIA ELENA ***8999** 2, 3 NO 
435212 SALCEDO FRANCO ADRIANA ***2113** 1, 2, 3 NO 
346781 SAMPEDRO DUMONT SONIA ***7531** 3 NO 
444424 SANCHEZ GALLEGO ANTONIA ***3754** 1, 2, 3 NO 
388309 SANCHEZ SANCHO DIANA ***1301** 1, 2, 3 SI 
400407 SÁNCHEZ BARRIO EVA MARÍA ***5805** 1, 2, 3 NO 
405147 SÁNCHEZ CORTÉS SANDRA ***4782** 1, 2, 3 NO 
391466 SÁNCHEZ DE LA NIETA VÁZQUEZ PABLO ***1026** 1, 2, 3 NO 
429092 SANTOS GARCIA MIGUEL ÁNGEL ***8251** 1, 2, 3 NO 
424352 SANZ HERNÁNDEZ ANGÉLICA ***8439** 1, 2, 3 NO 
408201 SERRANO PALACIO FERNANDO RAMON ***8407** 1, 2, 3 SI 
349724 TAMARGO RODRIGUEZ HANSEL ***2122** 1, 2, 3 NO 
345844 TORRES AGUILAR MARIA JESÚS ***8917** 1, 2, 3 SI 
431829 TORRES BENITEZ ELISA PAULA ***3747** 1, 2, 3 NO 
354214 TRIGUERO RUIZ Mª DEL MAR ***7519** 1, 2, 3 NO 
363729 VALERO SAMANIEGO MARIO ***3401** 1, 2, 3 SI 
378056 VAZQUEZ  RONCERO ENRIQUE ***9034** 1, 2, 3 SI 
442814 VELASCO GIL IRAIDE ***0068** 1, 2, 3 SI 
346722 VICENTE FERNANDEZ ROSA MARIA ***1913** 1 SI 
396006 VILLALBA CEBALLOS VICTOR ***4031** 1, 2, 3 NO 
447769 ZUIL MONTERROSO RAUL ***5233** 1, 2, 3 NO 

 

(03/8.718/23)


		2023-05-30T08:09:43+0200




